
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 78158Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO
____________________________________________________________________________

Assunto il 01/07/2025
Numero Registro Dipartimento 487
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9513 DEL 01/07/2025

Oggetto: RETTIFICA DECRETO N. 9451 DEL 30/06/2025 AVENTE AD OGGETTO “INDIZIONEDI ASTA PUBBLICA AI SENSI DEL R.D. N. 827/1924, ARTT.73 COMMA C) E 76 PER LACESSIONE, MEDIANTE PERMUTA, IN UNICO LOTTO, DI N. 91 BENI MOBILI REGISTRATI DIPROPRIETÀ DELLA GIUNTA REGIONALE, AI FINI DELLA LORO ROTTAMAZIONE”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO:- che tra i compiti attribuiti dal R.R. 10/2024 ai dirigenti dei Settori della Giunta della RegioneCalabria rientra la gestione dei beni, ivi inclusi quelli mobili registrati, tra i quali figuranoautoveicoli e rimorchi;- che è necessario provvedere alla graduale dismissione dei veicoli inquinanti e inutilizzati inquanto obsoleti e/o antieconomici in quanto oggetto di continua manutenzione, di cui ai verbalidel Dipartimento Protezione Civile prot. n. 157800 del 12/03/2025 e prot. n. 473045 del27/06/2025 e del Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale trasmesso telematicamente in data27/06/2025 e agli atti del Settore;- che, tuttavia, a detti beni potrebbe essere attribuito un valore intrinseco tale da poter essereceduti a titolo oneroso, ai fini della rottamazione ex art. 20 del R.R. 10/2024;- che, a tale ultimo fine, è stato pubblicato il decreto n. 9451 del 30/06/2025, avente ad oggetto“Indizione di asta pubblica ai sensi del R.D. n. 827/1924, artt.73 comma c) e 76 per la cessione,mediante permuta, in unico lotto, di n. 91 beni mobili registrati di proprietà della giunta regionale,ai fini della loro rottamazione”;CONSIDERATO:- che, per mero errore materiale, non sono stati acclusi al predetto decreto gli allegati n. 1 “Elencobeni”, n. 2 “Dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. 445/2000”, n. 3 Offerta economica” e n. 4“Attestazione di avvenuto sopralluogo”;RITENUTO NECESSARIO:- procedere alla rettifica del decreto in parola, mediante integrazione della documentazionemancante, al fine di garantire la completezza e trasparenza dell’azione amministrativa;DATO ATTO:- che con nota del Dirigente del Settore Economato, Logistica e Servizi tecnici – Provveditorato– Autoparco prot. n. 93286 del 12/02/2025 è stato nominato Responsabile del Procedimento perle attività afferenti alla dismissione di mezzi di proprietà regionale il Dott. Stefano Simio;VISTI:- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 28;- la D.G.R. n. 572 del 24/10/2024 concernente “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione modifiche del regolamento regionale n.12/2022 e s.m.i.”;- il R.R. 11/2024, “Modifica del Regolamento di organizzazione delle strutture della Giuntaregionale n. 12/2022 e s.m.i.”;- la D.G.R. n. 616 del 28/12/2021 di individuazione del Dott. Filippo De Cello quale DirigenteGenerale del Dipartimento Economia e Finanze;- il D.P.G.R. n. 247 del 29/12/2021 di conferimento dell’incarico al Dott. Filippo De Cello diDirigente Generale del Dipartimento Economia e Finanze;- la D.G.R. n. 298 del 23/06/2023 di trattenimento in servizio ex art. 1, comma 1 quater, del D.L.44/2023 convertito, con modificazioni, nella Legge 21 giugno 2023, n. 74, del Dott. Filippo DeCello;- il D.D.G. n. 15258 del 28/10/2024 avente ad oggetto: Rinnovo incarico di dirigente ad interim delSettore “Economato, Logistica e Servizi tecnici – Provveditorato - Autoparco” alla Dott.ssa EdithMacrì;- la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2025”;- la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2025-2027”;- la D.G.R. n. 766 del 27/12/2024, avente ad oggetto “Documento tecnico di accompagnamentoal bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (artt. 11e 39, comma 10, D.lgs. 118/2011)”;- la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2025 – 2027 (art. 39, c. 10, D.lgs. 118/2011);



- la nota del Dirigente del Settore Economato, Logistica e Servizi tecnici – Provveditorato –Autoparco prot. n. 93286 del 12/02/2025, con cui è stato nominato Responsabile delProcedimento per le attività afferenti alla dismissione di mezzi di proprietà regionale il Dott.Stefano Simio;- il R.R. 10/2024, “Regolamento per la gestione del patrimonio mobiliare”;- il R.D. 827/1924, “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generaledello Stato”;- la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto diaccesso ai documenti amministrativi”;- il D.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter(antipantouflage);- il D. Lgs. 118/2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e deglischemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;su proposta del responsabile del procedimento, che ne attesta, sulla base dell’attività istruttoria, lalegittimità e completezza del procedimento;
D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
1. DI RETTIFICARE il decreto n. 9451 del 30/06/2025, avente ad oggetto “Indizione di astapubblica ai sensi del R.D. n. 827/1924, artt. 73 comma c) e 76 per la cessione, mediantepermuta, in unico lotto, di n. 91 beni mobili registrati di proprietà della Giunta regionale, ai finidella loro rottamazione”, allegando i documenti denominati: allegato n. 1 “Elenco beni”,allegato n. 2 “Dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. 445/2000”, allegato n. 3 “Offerta economicae allegato n. 4 “Attestazione di avvenuto sopralluogo”, erroneamente omessi;2. DI CONFERMARE per la parte restante il predetto decreto;3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancioregionale;4. DI DARE ATTO che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (art.6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6novembre 2012, n. 190) non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusivedelle funzioni gestionali inerenti al procedimento in oggetto del presente atto o che potrebbepregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento che hasvolto istruttorie e proposto l’adozione del presente atto né in capo al soggetto che firma ilpresente provvedimento;5. DI PROVVEDERE:- alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nelrispetto del Regolamento UE 2016/679;- agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., e alle ulterioripubblicazioni previste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ai sensi delmedesimo decreto;6. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoStefano Simio(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteEdith Macrì(con firma digitale)



N. Categoria Tipologia Modello Targa Luogo

1 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC894RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

2 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC895RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

3 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC897RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

4 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC914RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

5 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC927RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

6 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC929RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

7 Autoveicolo Autovettura Saab Aut ABY BY776SX Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

8 Autoveicolo Autovettura Alfa 156 CN350MY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

9 Autoveicolo Autovettura Alfa 166 CN575NA Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

10 Autoveicolo Pick-up Mitsubishi L200 CS097XW Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

11 Autoveicolo Autovettura Audi A8 Security DE695SL Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

12 Autoveicolo Autovettura Audi A4 DP120ZD Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

13 Autoveicolo Pick-up Isuzu 4x4 D Max EN965HX Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

14 Autoveicolo Pick-up Isuzu ES759CH Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

15 Autoveicolo Pick-up Isuzu Soccorso ES773CH Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

16 Autoveicolo Fuoristrada Land Rover ZA220TZ Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

17 Autocarro Camion FIAT 693N3 CZ474699 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

18 Autoveicolo Autovettura Lancia K BJ581XT Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

19 Autoveicolo Autovettura Alfa 156 BG366WA Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

20 Autoveicolo Autovettura Alfa 156 BG367WA Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

21 Autoveicolo Autovettura Audi A6 BP212YR Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

22 Autoveicolo Autovettura Lancia K BJ579XT Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

23 Autoveicolo Autovettura Citroen C3 DZ065JV Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

24 Autocarro Autobotte Iveco Baribbi CZ456182 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

25 Autocarro Autobotte Iveco 80 Baribbi CZ349887 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

26 Autoveicolo Autovettura Alfa Romeo 147 BA251MC Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

27 Autocarro Camion Iveco 190-38 EL987NH Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

28 Autocaravan Camper Iveco Elnagh Camper CZ335344 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

29 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto BA292MH Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

30 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto BA291MH Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

31 Autoveicolo Autovettura Alfa Romeo 147 BA252MC Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

32 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ315474 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

33 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ335579 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

34 Autocarro Camion Iveco Magirus 160 CZ349785 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro



35 Autocaravan Camper Iveco Elnagh Camper CZ315126 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

36 Autocarro Camion Fiat 684 N ROMA P268227 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

37 Autocarro Autobotte Iveco Baribbi CZ456183 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

38 Autocarro Autobotte Iveco Baribbi CZ456184 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

39 Autocarro Camion Iveco 80-16 CS541FB Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

40 Autocarro Camion Iveco 75 PC Baribbi CZ211467 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

41 Autocarro Autobotte Iveco Baribbi CZ456181 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

42 Autocarro Antincendio Iveco 75 POM CZ265875 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

43 Autocarro Camion Iveco 75 PC Baribbi CZ302308 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

44 Autocarro Camion Iveco 90 PC CZ318935 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

45 Autocaravan Camper Ducato Camper DB316NE Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

46 Autocarro Carroattrezzi Fiat OM 70-10 CZ238417 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

47 Autoveicolo Autovettura Fiat Panda AM043DW Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

48 Autocarro Camion Iveco 75 Baribbi ES895CK Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

49 Autoveicolo Ambulanza Vet. Fiat 40 EC918ER Pizzo Calabro - Contrada Colamaio 1, n. 
2

50 Autocarro Cella Frigo Iveco 110 CS293844 Pizzo Calabro - Contrada Colamaio 1, n. 
2

51 Autoveicolo Autovettura Fiat Panda AM015DW Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

52 Autocarro Autobotte Fiat 80 Baribbi CZ456188 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

53 Autocarro Autobotte Fiat 80 Baribbi CZ456186 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

54 Autocarro Autogrù Magirus 160 CZ349783 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

55 Autocarro Camion Iveco Magirus CZ349782 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

56 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ335577 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

57 Autocarro Camion Fiat 180 CZ336228 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

58 Autocaravan Camper Ford Elnagh Magnum 530 CZ315128 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

59 Autocarro Autobotte Fiat 180 CZ328679 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

60 Autocarro Autobotte Fiat 180 CZ328496 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

61 Autoveicolo Autovettura Alfa Romeo 147 DA331MG Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

62 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ335578 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

63 Autoveicolo Fuoristrada Land Rover-Defender 90 ZA952YB Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

64 Autoveicolo Fuoristrada Land Rover-Defender 90 ZA950YB Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

65 Autocarro Camion Iveco BS931ZX Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

66 Autocarro Antincendio Iveco Magirus BX116NW Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

67 Rimorchio Pianale CS326187 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

68 Autocarro Camion Fiat 75 CZ324402 Pizzo Calabro - Contrada Colamaio 1, n. 
2



69 Autocarro Ambulanza Fiat 40 CZ325037 Pizzo Calabro - Contrada Colamaio 1, n. 
2

70 Autoveicolo Autovettura Lancia K BJ578XT Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

71 Rimorchio Antincendio CZ2279 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

72 Rimorchio Cucina da Campo CZ3497 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

73 Autoveicolo Fuoristrada Land Rover-Defender SALLDVBS87A736563 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

74 Rimorchio Roulotte SA2678 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

75 Rimorchio Roulotte RM2427 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

76 Rimorchio Roulotte RM1882 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

77 Rimorchio Roulotte Super Symbol 2 So73939 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

78 Autoveicolo Pick-up Isuzu 4x4 D Max EN966HX Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

79 Rimorchio Carrello AC52732 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

80 Autoveicolo Autovettura Fiat Punto 60 Star BC938RY Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

81 Autocarro Trattore stradale Iveco Magirus AE172PA Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

82 Autocarro Camion Iveco 75 Baribbi CZ302309 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

83 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ354748 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

84 Rimorchio Carrello CZ3717 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

85 Rimorchio Carrello CZ3785 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

86 Rimorchio Carrello CZ3786 Polo logistico di P.C. - Viale Europa - 
Catanzaro

87 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ354730
San Giovanni in Fiore - Autorimessa 
dell'Amministrazione Provinciale di 
Cosenza

88 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ354731
San Giovanni in Fiore - Autorimessa 
dell'Amministrazione Provinciale di 
Cosenza

89 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ354732
San Giovanni in Fiore - Autorimessa 
dell'Amministrazione Provinciale di 
Cosenza

90 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ354733
San Giovanni in Fiore - Autorimessa 
dell'Amministrazione Provinciale di 
Cosenza

91 Autoveicolo Fuoristrada Fiat Campagnola CZ354734
San Giovanni in Fiore - Autorimessa 
dell'Amministrazione Provinciale di 
Cosenza



–

– –

– –

d’indizione d’asta per la cessione, mediante permuta, in unico lotto, di n. 

• he l’impresa è regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese presso la CCIAA di 

• che l’impresa è autorizzata al trattamento e alla gestione dei rottami di veicoli fuori uso e che la 
ssa è, pertanto, iscritta all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali istituito presso il Ministero 

dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica – 5 di cui all’art. 8 del D.M. 120/2014;
• l’

codice penale e per gli altri reati che importino l’incapacità di contrattare con la pubblica 

soggetti titolari della capacità di impegnare l’impresa verso terzi

(timbro dell’impresa)

i avverte che, in caso mancata indicazione dell’indirizzo di posta elettronica certificata, l’



• rappresentanti, amministratori e soggetti capaci di impegnare l’impresa verso terzi sono:

• l’assenza di uno dei motivi di esclusione di cui all’art. 53 comma 16

• che l’

per la dichiarazione di una di tali situazioni e non versa in stato di sospensione dell’attività 

•

•
possono aver influito sulla determinazione dell’offerta praticata, che giudica remunerativa senza 

•

d’arte in ogni sua parte;
•

e agli enti dell’

agli organi dell’autorità giudiziaria

(timbro dell’impresa)



Si allega: fotocopia documento d’identi

(timbro dell’impresa)



L’offerta non può superare le due cifre decimali.

’offerente/persona l’impresa
“procuratore”

–

–

– –

– –

Avviso d’indizione d’asta per la cessione, mediante permuta, in unico lotto, di n. 

d e l l ’ “ Avviso d’indizione d’asta per la cessione, mediante permuta, in unico lotto, di n. 
”, 

CALCOLATO SULL’IMPORTO A BASE D’ASTA

dell’offerta

l’obbligo
l’obbligo dall’avviso 



–
– –

d’indizione d’asta per 

dell’impresa/Ente (

’Avviso d’asta per 

➢ , come previsto dall’art. dell’avviso 

□
□
□

➢

➢


